[image: image1.jpg]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

COORDENAÇÃO DE HISTÓRIA

DECLARAÇÃO DE ORIENTAÇÃO

Eu, _______________________________________________________________, professor(a) do Departamento de ______​​​​​_____________________, Matrícula SIAPE ____________________, declaro para os devidos fins que o aluno(a) ___________________________________________________________________, matrícula __________________, é por mim orientado(a) na disciplina de TCC ______ (indicar I ou II), para fins de elaboração do seu trabalho final de Graduação.
Contatos do orientador:
e-mail: ___________________________________________________

Tel: ou Ramal: ____________________________________________

João Pessoa, _____ de ___________________ de ______
_______________________________

Assinatura do Orientador